
全国地域医業研究会 本部事務局                        平成２６年２月１９日 

 

地域包括会計事務所サポートニュース Vo.4 
 

 

 

余寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。全国地域医業研究会では昨年より「地域包括会計事務所システム」の活用方法として会員

向けの説明会を開催してまいりました。既にご案内の通り、その説明会に不参加だった会員の方を対象

に４月１２日、１９日と追加にて会員説明会を開催いたしますので、是非、お申込み下さい。 

また、いずれの説明会においても都合のあわない会員の方については直接事務所にお伺いをさせて頂

き、説明を行っております。昨年の１１月２３日には福島市の小島税務会計事務所様、今年に入って１

月には広島市の上原会計事務所様、２月には仙台市の株式会社オヤマ経営様、静岡市の足羽会計事務所

様、浜松市の松本会計事務所様にお伺いをさせて頂き、「地域包括会計事務所システム」の仕組みを説明

し、新たなビジネスチャンスについてお話をさせて頂いております。また、今後も３月に京都市の左近

照麗税理士事務所様、岐阜市の高井直樹会計事務所様、そして４月にも東京都中央区の税理士法人レガ

ート様、さいたま市の増田一公認会計士事務所様、山形市の奥山享税理士事務所様、川越市の林税理士

事務所様と予定をしております。今後の会計事務所のあり方と地域のための活動を融合したこの新たな

取り組みを是非、聞いていただければと思います。 

   

 

 

※地域包括会計事務所Ⓡ という名称は会員のみの独占使用権となります。 

 
 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 8-12-8-1Ｆ 

ＴＥＬ 03-3360-5735 ＦＡＸ 03-3360-5585 

全国地域医業研究会 本部事務局 


